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AIMHUHUCTPALIUA I'OPOJA A30BA

IHOCTAHOBJIEHHUE
13.03.2024 Ne 188
O BHECEHUU WU3MCHCHUI B

MTOCTAaHOBJICHHE AJIMUHHUCTPAIIMU ropoaa
A3zoBa ot 13.11.2018 Ne 2464

B coorBeTcTBMM C MOCTaHOBIEHWEM AJMUHHCTpalUd Topoja A3oBa
ot 10.08.2018 Ne 1805 «O06 ytBepxaenun [lopsiaka pa3paboTku, peanuszanuud U
OomeHKH 3(G(HEKTUBHOCTH MYHHIIMITAIIBHBIX MPOTPaMM Topojaa A30Ba» M B IIEISIX
IIPUBEJICHUSI B COOTBETCTBUME C pEIIEHHEM A30BCKOW ToOpoackor Jlymsl
ot 13.02.2024 Ne 250 «O BHeceHUM M3MEHEHHH B pelieHre A30BCKON TOPOJICKOM
Hymer «O Gromkere ropoaa Azoa Ha 2024 rox u Ha 1UIaHOBBIN Tiepuon 2025 u
2026 romOB» MYHUIMIIATBLHOM mporpamMmbl ropoaa As3oBa «YmpaBieHHE
MYHULIMIATBHBIMU (DUHAHCAMUI,

I[TOCTAHOBJIAIO:

1. Buectu B mpusoxkenre Ne 1 K MOCTaHOBICHHIO AJMUHHUCTpPAIIMU TOpoJaa
AzoBa ot 13.11.2018 No 2464 «O06 yTBEpKIECHHUH MYHUIIUTAIBHON MpPOTPaMMBI
ropoga A3zoBa «YmpaBlieHHE MYyHUIMNAIBHBIMU (UHAHCAMU» HU3MEHEHUS
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO, K HACTOSIIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

2. Hacrosimiee moctaHoBIeHUE TIOICKUT O(PUIIHAIIBHOMY OITyOJIMKOBAHUIO.

3. HanpaBute Hactosimee mnoctaHoBienue B [IpaButenbctBo PocToBckoid
00JacTH JJIsl BKJIIOYEHUS B PETHCTP MYHMIIMMAIBHBIX HOPMATHBHBIX MPABOBBIX
akToB PocToBCKO# 00OnacTu.

4. KOHTpOJIb 3a UCIIOJIHEHUEM NTOCTAHOBJIEHHUSI OCTABIISAIO 32 COOOM.

N.o. rmaBbl AIMUHHUCTpAIIUN
ropojia A3oBa P.W. Tkauenko



[Ipunoxenue
K IIOCTAHOBJICHUIO

AnMuHHCTpanuu ropojaa A3oBa
ot 13.03.2024 Ne 188

N3menenus,
BHOCcUMBIE B [Ipunoskenrie Ne 1 Kk mOCTaHOBIICHUIO AIMUHUCTPALIMKA FOpoaa
A3zoBa ot 13.11.2018 Ne 2464 «O0 yTBep>KI€HUN MyHUITUTIATHHOMU IPOTrpaMMBI
roposia A3oBa «YTpaBjieHUE MyHUIIUTAIbHBIMUA (PUHAHCAMI

1.B TTACIIOPTE MynununansHoii mporpamMmbl  ropoaa  A3soBa
«YTpaBieHre MyHUIIUNAIBHBIME (prHaHCAMu» pazaen «PecypcHoe obecnedeHue
MOJIITPOTPaMMBID» U3NIOKUTH B PEIAKIINN:

PecypcHoe o0beM OIODKETHBIX ACCHUTHOBAaHWW Ha  peaju3alMio
o0ecrnieueHne MYHHIIMIIAJTFHOW TIPOTpaMMBbI U3 CPENICTB OrOIKEeTa ropoa
MyHUITUTIATBHOW  A30Ba coctaBiseT 146 878,9 Trvic. pyoOieit;

IPOrpaMMBI 00beM  OIO/DKETHBIX ACCUTHOBaHMM Ha  peallu3aluio
MYHUIIUIAIFHONW MPOTrpaMMBbl 10 TOJaM COCTaBIISET (THIC.
pyouIei):

roj BCETO OrO/IKEeT ropoja
A3o0Ba
2019 8 700,4 8 700,4
2020 9011,3 9011,3
2021 99951 9995,1
2022 12 558,8 12 558,8
2023 15392,2 15392,2
2024 17 887,0 17 887,0
2025 18 253,6 18 253,6
2026 18 973,3 18 973,3
2027 9026,8 9026,8
2028 9026,8 9026,8
2029 9026,8 9026,8
2030 9026,8 9026,8».

2.B ITACITOPTE MOJITPOrPaMMBI «HopMmaTtuBHO-METOANYECKOE
oOecrieueHue M OpraHu3anus OrOKEeTHOro mpouecca» pazgen «PecypcHoe
obOecrieueHue MoANPOrpaMMbD) U3JT0KUTh B PEAAKIINU:



Pecypchoe
obecrieueHue
MYHULIUTIAIIBHOX
IPOrpaMMBbl

00BbeM OI0/IKETHBIX ACCUTHOBAHHM HA PeaTn3aIlnio
MYHHUIIATIATFHON TIPOTPaMMBI U3 CPEACTB OIOKETa ropojia
AzoBa cocraBiseT 146 878,9 Tric. pyOneit;

00BeM OFOJKETHBIX aCCUTHOBAHUI Ha peaTH3aIiiio
MYHHUIIATIATFHON TIPOTPaMMBI 110 TOJIaM COCTaBJISAET (THIC.

pyouiei):
TOJ BCETO OO/ KET Topoaa
A3o0Ba
2019 8 700,4 8 700,4
2020 9011,3 9011,3
2021 99951 99951
2022 12 558,8 12 558,8
2023 15 392,2 15 392,2
2024 17 887,0 17 887,0
2025 18 253,6 18 253,6
2026 18 973,3 18 973,3
2027 9026,8 9026,8
2028 9 026,8 9026,8
2029 9 026,8 9026,8

2030 9026,8 9 026,8».



3. B npunoxxennn 1 k MyHUIIUTIATIBHOM MporpaMMe ropoja A3oBa «YpaBlieHHEe MyHUITUTIATbHBIMU (PUHAHCAMIY !

ITYHKT 3 U3JI0KUTH B pPCOAaKIMN:

«3 |Ilokazarens 3. OtHomenue |Begom | npo | 14,6 | 19,4 | 50,0 | 50,0 | 50,0 | 50,0 | 50,0 | 50,0 | 52,0 | 60,0 | 50,0 | 49,0 | 49,0 | 49,0»;
o0beMa  MYHHIIMIIAJIBHOTO | CTBEHH | IICHT
Jojira Topoja A3oBa IO | BIH OB
COCTOSIHMIO Ha | siHBaps
roja, CIEAYIOLEro  3a
OTYETHBIM, K  oO0mIeMy
TOJIOBOMY O0BEMY JIOXOJIOB
(6e3 yuera 0e3BO3ME3THBIX
NOCTYTUICHU I Oro/KeTa)
ropozaa A3oBa, He OoJiee
nyHKThI 1.1 1 1.2 U310KUTh B peaakuuu:
«1.1 |Tloxkasatens 1.1. O6bem | BeqoM | Thic, |683644,3[706649,8677667,0[726057,2/839432,2881389,5/968980,8]1087617,1] 1098195,2[ 1089093,1[835633,6] 8665398 [896369,0] 924797,1
HAJIOTOBBIX M HEHAJIOTOBBIX | CTBEHH | pyO
JIOXOZIOB  OIO/KeTa TOpoja | b e
A3zoBa
1.2 | Iloka3areib 1.2. Jlons | BegoMm po 94,2 91,0 92,0 91,9 92,4 92,4 92,8 95,8 93,3 90,6 92,0 92,0 92,0 92,0%.

pacxoioB Oromxera,
dbopMupyemMbIX B paMKax
MYHUIIUTAIBHBIX POTrPaMM
ropoga A3oBa, B o0miem
o0beMe pacxoioB OroKeTa
ropoja A3osa

CTBCHH | ICHT

BbIN




4, TTpwnoxxeHue 4 U3JI0KUTH B CICAYIOMIECH peIaKIn:

«ITpunoxenue 4
K MyHUIIMIIAJIBHOM MporpaMmMe ropojaa A3oBa
«Y1paBlieHHe MyHUITUTIATLHBIMU (PUHAHCAMUY

Pacxonp! Oromxera ropoa A3oBa Ha peajau3alio MyHUIMNAIBHON TPOrpaMMBbl ropoaa A3oBa

((YHpaBJIeHI/Ie MYHHUIUIIAJIbHBIMHA (bHHchaMI/I»

Homep n OTBeTCTBEHHBI Kop GromxerHoM Ob6bem B TOM 4YHMCJI€ 110 TOAaM peaau3aluu
HAaUMEHOBAaHUE i KI1accu(uKauu pacxozno MYHHLIHIATBHON IPOrpamMMBbl
HOJIIPOrPaMMBI, | UCIIOJIHUTEb, pacxonoB B BCETO

OCHOBHOTO COUCITOJIHUTEI (TBIC.

MEpONPHUITHS u, pyo6ueit)
noanporpammel, | ydactauku | ['PB | P3IT | LICP | BP 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 |2027 |2028 |2029 |2030
MEPOTPHUITHS C p rog | rog | rom | rom | rojg rof rog |(rog |rom |rog |roa  |rof
BEJIOMCTBEHHOM

LeJIeBOU

IPOrpaMMBl

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

MyHI/IIII/IHaJIBHa BCETO, X X X X 146 878,9 | 8700,4 | 9011,3 | 9995,1 | 12558,8|15392,2 | 17887,0 (18253,6 | 18973,3|9026,8 | 9026,8 | 9026,8 | 9026,8
s B TOM YHCJIE!
nporpamMma dunaHcoBoe 904 X X X 146 878,9 | 8700,4 | 9011,3 | 9995,1 |12558,8|15392,2 | 17887,0 (18253,6 | 18973,3| 9026,8 | 9026,8 | 9026,8 | 9026,8
«YTpaBlI€HUE | yrpaBJIeHHUE
MYHHMLUIAIbHBL | aIMUHHCTPAIIN
MU pUHAHCAMM» | 1 T. A30Ba
[MoamporpamMma | Beero, 904 | X X X - - - - - - - - - - - - -
1. B TOM YUCJIE:




1 2 3 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
«lonrocpounoe | dunancoroe | 904 - - - - - - - - - -
(duHAHCOBOE yIpaBlicHUE
TUTAHUPOBAHKE» | aIMUHUCTPALU

ur. A3oBa
OcHoBHOE ®dunancosoe | 904 - - - - - - - - - -
MEPOTIPUSITHE yIpaBJliCHHE
11 aIMUHUCTpaIH
«Peanuzanus uT. A30Ba
MEpPOIPUATHN
10 YBEITHMUYCHHIO
MOCTYIUJIEHUN
HAJIOTOBBIX U
HEHAJIOTOBBIX
J0XOJ0B TOpoJa
A3zoBay
OcHoBHOE ®dunancosoe | 904 - - - - - - - - - -
MEpPONPUITHE | YIIPaBICHUE
1.2 aJIMUHUCTpAI
«[IpoBenenne | ur. A3oBa
OLICHKHU
HaJIOTOBBIX
pacxo0B
ropojaa A3oBay
OcHoBHOE ®dunancosoe | 904 - - - - - - - - - -
MEpOTIPUITHE | YIIPaBICHUE
1.3 aIMUHUCTpAI
«DopmupoBanu | 1 r. A30Ba
e pacxomoB
OroKeTa

ropojaa A3oBa B
COOTBETCTBHHU C
MYHHITATIATbHBI




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

MU
IIpOrpaMMaMm»

OcHOBHOE
MEpOIPHUSITHE
1.4
«O0ecmnieueHne
MIPOBEICHUS
eIMHOU
IIOJINTUKH
MYHUIIUTIATBHBI
X
3aMMCTBOBAaHHH
ropoaa A3oBa,
yIIpaBiICHUS
MYHHIIUTIATbHBI
M JIOJITOM B
COOTBETCTBHHU C
BromxeTHBIM
KOJIEKCOM
Poccuiickoi
denepanum?

duna"coBoe
yIpaBjieHHUe
aI[MI/IHI/ICTpaL[I/I
U T. A30Ba

904

OcHOBHOE
MEpOIPHSITHE
1.5.
IImanupoBanue
OIOIKETHBIX
ACCUTHOBAHMHU
Ha
obcy)xuBaHUE
MYHHIIATIATBHOT
0 JoJiTa Topojaa

dunaHcoBoe
yIpaBjeHUe
aIMUHUCTpAI
uT. A30oBa

904




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

A3oBa

[Toamporpamma
2.
«HopmaTtuHO-
METOIUYECKOE
o0ecrnieueHue u
OpraHu3alus
OIOIKETHOTO
rpoiecca

dunaHcoBoe
yIpaBjieHHUE
aIMUHUCTpAI
U T. A30Ba

904

146878,9

8700,4

9011,3

9995,1

12558,8

15392,2

17887,0

18253,6

18973,3

9026,8

9026,8

9026,8

9026,8

OcHOBHOE
MEpPOIPHSITHE
2.1
«Pa3pabotka u
COBEPILIEHCTBOB
aHue
HOPMATHUBHOTO
MPaBOBOTO
peryaupoBaHus
0 OpraHu3aIH
OO KETHOTO
poreccay

dunaHcoBoe
yIpaBjicHUE
aIMUHUCTpAIN
U T. A3oBa

904

OcHOBHOE
MEPOIPHSITHE
2.2
«IIimtannpoBanue
OO DKETHBIX
ACCUTHOBAHMHU
pe3epBHOTO
¢donna

A nMuHHCTpaI
¥ TOpoJia
A3zoBay

dunaHcoBoe
yIpaBlICHHUE
aJIMUHUCTpAI
uT. A30oBa

904




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
OCHOBHOG dunancosoe | 904 | X X X | 1468789 | 8700,4 | 9011,3 | 9995,1 | 12558,8|15392,2 | 17887,0 |18253,6 | 18973,3| 9026,8 | 9026,3 | 9026,3 | 9026,8
MEpOTIPHUSITHE yIpaBjieHHUe
23 anMunmcTpay | 904 | 0106 13%280 120 | 144287,7 | 8459,6 | 88479 | 97982 [12375,2 | 15182,4 | 17673,3 | 18045,1 | 18767,6| 8784,6 | 87846 | 8784,6 | 87846
«Obecnewenue | uT. AsoBa 904 | 0106 | 182000 240 | 18240 | 19,0 | 1031 | 1371 | 1336 | 13890 |1334 |1282 |1254 |1831 |1831 |1831 |1831
EATEILHOCTH 0190
(punancosoro 904 | 0106 | 182002| 240 | 7645 476 | 591 | 596 | 500 | 709 |803 803 [803 |591 |591 |591 |591
YIIpaBJICHUS 7010
aJIMMHUCTPaLUH 904 | 0113 | 182009| 850 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
r. A3oBay 9990

904 | 1004 | 182000] 120 26 12 12 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0110
OCHOBHOE dunancoBoe 904 | X X X - - - - - - - - - - - - -»
MEpOIIPUATHE yIIpaBJICHUE
2.4 aJMUHUCTpaLK
«Opranmsanusa | uT. A30Ba
IJIaHUPOBAHHUA
N UCITOJIHCHUS
pacxoaoB
OroKeTa

ropoaa»




5. [Ipunoxenue 5 U3I0KUTh B peIaKIUU:

«IIpunoxenune 5
K MyHHMIIMIIAJILHOW ITporpaMMe ropoaa A3oBa
«Y1paBiieHHEe MyHUIUIIAIbHBIMA (PUHAHCAMU

PACXO/IbI
obJsiacTHOrO OrOJKETa, heepaIbHOTO OI0IKETa, Or0/IKeTa ropoia A30Ba M BHEOIOKETHBIX HICTOUHUKOB Ha PEaTU3aINI0
MYHUIIUTIATILHOM MPOTrpaMMBbI TOpoJia A30Ba « Y IPaBICHHE MYHULIUITAILHBIMU (DMHAHCAMI)

HanmenoBanmne HcTouHukn OO0beM | B TOM YHCIIe IO TOJIaM peair3alui MyHUIIUIAIBHON MpOorpaMmbl ‘
rocyJJapCTBEHHON (unancuposanus | pacxox | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
nporpamMmsbl, HOMEp 1 OB rog | rog rog | rom | rog rofg rof roj rog |rog |rom |rom
HAauMCHOBAaHUE BCETO
MOANPOrPAMMBI (TBIC.

pyOueit

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
MyHHHHH&HBHaH Bcero 146878,9 8700,4| 9011,3 | 9995,1 | 12558,8| 15392,2 17887,0 |18253,6 18973,3 | 9026,8 | 9026,8 | 9026,8 | 9026,8
IporpaMma >
porp o0J1acTHOM - - - - - - - - - - - - -
«YnpasieHne

OIOKET,
MYHUIUTIAIbHBIMU

0e3BO3ME3IHbIC - - - - - - - - - - - - -
dbuHaHCAMI

MOCTYIIJICHUS B

obnacTHOI

OIOKET,

68 moM uucjue 3a

cuem cpeocms.




2

10

11

12

13

14

15

- ¢penepaabHOTO
OroJIKeTa,

- ®ouna
COAEUCTBUSA
pedhopMupoBaHU
10 JKKX

- @enepabHOTO
donga
0013aTeNLHOr0
MEIUIMHCKOTO
CTpPaxOBaHHS

- Ilercuonnoro
dbonga
Poccuiickoit
Denepannu

broxer ropoaa
A3oBa

146878,9

8700,4

9011,3

9995,1

12558,8

15392,2

17887,0

18253,6

18973,3

9026,8

9026,8

9026,8

9026,8

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHUKU

ITognporpamma 1.
«/lonrocpounoe
¢uHaHCOBOE
IUTAHUPOBAHKE)

Bcero

oOJracTHOMI
OIOKET,

0e3B0O3MeE3THEIE
MOCTYTLIICHUS B
obnacTHOI
OIOKET,

8 MoM uucie 3a
cuem cpeocma:

- ¢penepanbHOTO
Oromkera




2

10

11

12

13

14

15

- ®ouna
COAEUCTBUSA
pedhopMupoBaHU
10 JKKX

- ®enepalibHOTO
dbonga
0013aTeNLHOr0
MEIUIMHCKOTO
CTpPaxOBaHHS

- Ilercuonnoro
dbonga
Poccuiickoit
denepanuun

broxer ropoaa
A3oBa

BHEOIOKETHBIE
UCTOYHUKU

[Hoanporpamma 2.

«HopmarusHo-
METOIUYECKOE
obecrneucHue U
OpTaHHU3aIHI
OX0IDKETHOTO
poIecca

Bcero

146878,9

8700,4

9011,3

9995,1

12558,8

15392,2

17887,0

18253,6

18973,3

9026,8

9026,8

9026,8

9026,8

o0JacTHOMI
OIOJIKET,

0€e3BO3ME3THBIE
MOCTYIUICHHUS B
o0macTHOI
OIOJKET,

6 MoM uucne 3a
cuem cpeocms.

- enepanbHOTO
OromKeTa

- ®onna
COJeHCTBUI




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

pedhopMupoBaHU
10 JKKX

- ®egepanbHOrO | - - - - - - - - - - - - -
donma
003aTeNLHOr0
MEIHUIIHHCKOTO
CTpaxOBaHHS

- IlercuoHHOTO - - - - - - - - - - N N N
dbonga

Poccuiickoit
denepanuun

bromxker ropoja 146878,9 8700,4 | 9011,3 | 9995,1 | 12558,8| 15392,2 17887,0 |18253,6 18973,3 | 9026,8 | 9026,8 | 9026,8 | 9026,8
A3o0Ba

BHEOIOKETHBIC - - - - - - - - - - - - >
VCTOYHHKH

Ynpasnsomuii nenamu
aIMUHUCTPALINU N.H. I3100a




